[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 177/2022

Súmula: Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre o andamento do processo de regularização imobiliária do bairro Vila da Paz.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, sobre o andamento do processo de regularização imobiliária do bairro Vila da Paz.
Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma luta dos moradores do bairro citado a mais de 30 anos. Com a regularização dos seus imóveis os munícipes instalados nessas localidades poderão além de comercializar seus imóveis de maneira oficial realizarem reformas e atualizações que se fazem necessárias trazendo dignidade a população além de atualização fiscal de vários comércios e serviços.

               Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi